
 
 

       CITTA’  DI BUSCA 
                P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
NUMERO 31 DEL 27/04/2012 

 
 

OGGETTO: 
CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE 
2011. COMPENSO FISSO PER IL COORDINATORE. 
LIQUIDAZIONE ACCONTO. PROVVEDIMENTI.      
 
 
 

L’anno duemiladodici addì ventisette del mese di aprile, in Busca, 

 

 
 
 



IL SEGRETARIO GENERALE 
 
- Richiamato il bilancio di previsione anno 2011 come definitivamente assestato; 
 
- Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.  148/2011; 
 
- Richiamato il decreto Sindacale del 19/12/2011 ad oggetto: “Uffici e servizi. Personale 
addetto. Misure organizzative”; 
  
- Richiamato il D.Lgs. 267/2000; 
 
- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione n. 12 del 26.02.1998; 
 
Rilevato che si sono concluse le operazioni del 15° censimento generale della popolazione e 
delle abitazioni; 
 
Richiamato il Piano Generale del 15° Censimento della popolazione e delle abitazioni 
approvato con deliberazione Istat n. 6 del 18 febbraio 2011; 
 
Richiamate le Circolari Istat; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 23/03/2011 di costituzione 
dell’ufficio comunale di censimento; 
 
Ricordato che, con determinazione n. 24/2011 è stato istituito il Centro Comunale di raccolta; 
 
Richiamata la determinazione n. 26/2011 di adozione di idoneo impegno di spesa presunto; 
 
Viste le comunicazioni pervenute dall’Istat dalle quali risulta un accredito del 66% circa del 
contributo fisso per la rilevazione ammontante ad € 10.758,00; 
 
Appurato che il saldo definitivo dovrebbe venire versato a ottobre 2012; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di un acconto rinviando al prossimo 
provvedimento la liquidazione del saldo e di eventuale conguaglio sulla base delle 
comunicazioni definitive che perverranno dall’Istat in merito alla rilevazione; 
 
Appurato che il contributo fisso viene ripartito in funzione di quanto effettivamente svolto dal 
personale dell’Ufficio Censimento e dagli operatori del Centro comunale di Raccolta, su 
definizione del responsabile del censimento così come previsto dal piano generale di 
censimento e dalle circolari istat, così come risulta dalla reportistica sgr e dalla 
documentazione agli atti, come segue: 
assunzioni formali di responsabilità:    € 1700 
compenso ricezione questionari cartacei:   € 1,50 caduno 
compenso confronto censimento anagrafe in sgr:  € 1,60 caduna  
 



Atteso che è stata accantonata una quota ad oggi quantificabile in € 1346,28 in capo al 
Comune di Busca a titolo di rimborso spese vive; 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione di un acconto pari al 70% dell’importo presunto di 
spettanza per il Responsabile ufficio comunale censimento, fatte salve eventuali operazioni di 
conguaglio, in sede di liquidazione del saldo, sulla base delle risultanze finali Istat; 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare l’acconto del 70% presunto delle spettanze a favore del Responsabile dell’ufficio 
di censimento dr. Armando Silvio, rinviando a successivo provvedimento, in occasione della 
liquidazione del saldo, eventuali operazioni di conguaglio necessarie sulla base delle 
risultanze finali Istat, come da calcoli agli atti, l’importo di € 2.367,26 al lordo delle ritenute 
di legge; 
 
Di dare atto che l’incarico è stato svolto durante l’orario di servizio; 
 
Di imputare la spesa di € 2.367,26 sul capitolo 710/4/1 impegno n. 509/2011 conto residui; 
 

******** 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
GIUSTO SCARPELLO 

 
 


